³¹ *CPR 1476-85*, p. 208.

³² As required by statute 3 Edw. IV, c. 1 (Statutes of the Realm, vol. 2, p. 392-95).

drawn up with Duodo. — 1505 Nov. 14 (Teste me ipso apud Westmonasterium, 14. die Novembris anno regni nostri vicesimo primo). Attested by the scribe Routhele.

L TNA: PRO, E159/285 Brevia directa baronibus Michaelmas m 11. Contemporaneous official copy. Parchment. Unsealed. Marginated Pro Nicholao Dodo.

- 3 *Indenture drawn up between the London petty customers and Nicholas Duodo recording cloth exports and imports of miscellaneous merchandise, and Duodo's retention of £32 4s 7d of customs by the terms of the king's patent. — 1506 Sept. 14. London.*

L TNA: PRO, E368/280 Status et visus compotorum Hilary m 2. Contemporaneous official copy. Parchment. Unsealed.

Hec indentura facta 14. die Septembris anno regni regis Henrici vij 22^{do} [14 Sept. 1506] inter Willelmum Grene et Johannem Warnet collectores parve custume domini regis in portu civitatis London' et in singulis portubus et locis eidem portui adjacentibus ex una parte et Nicholaum Duodo alienigenam mercatorem de Venicia ex altera parte testatur, quod predictus Nicholaus per se et per Pallum de Arbuga et Bastianum Senturio factores suos alienigenas in nomine ejusdem Nicholai inter 18. diem Januarii anno 21^{mo} regis Henrici vij^{mi} [18 Jan. 1506] et festum sancti Michaelis Archangeli extunc proxime sequens [29 Sept. 1506] eskipavit 219 pannos, 4 virgas panni lanei de assisa sine grano et alia mercandisas et mercimonia ejusdem Nicholai tam ad portum et loca predicta adducta quam ab eisdem educta et ibidem infra tempus predictum custumata juxta verum valorem £167 10s, unde custume eorundem pannorum, mercandiarum et mercimoniorum se attingunt ad £32 4s 7d, quam quidem summam £32 4s 7d predictus Nicholaus in manibus suis retinet et habet et nichillum^a inde prefatis collectoribus solvit tam virtute litterarum domini regis patencium datarum 7. die Novembris anno dicti domini regis 21^{mo} [7 Nov. 1505] et irrotulatarum in memorandis hujus scaccarii, videlicet inter recorda de termino sancti Michaelis anno dicti domini regis 22^{do} rotulo primo ex parte rememoratoris regis [E159/285 Recorda Michaelmas m 1] quam virtute cujusdam alterius brevis de liberate de predicto magno sigillo ejusdem domini regis eisdem collectoribus directi et aliis collectorum petitionibus collectorum subsidii domini regis in predicto portu London' annexi. In cuius rei testimonium partes predicti hiis indenturis sigilla sua apposuerunt die et anno supradictis.

Appendix III: Herman Rynk

- 1 *Henry VII grants the Hanseatic merchant Hermann Ryng a life annuity of £30 p.a. from the London petty customs otherwise due on his imports and exports and those of other Hanseatic merchants. - 1502 Nov. 25. Westminster.*

L TNA: PRO, E159/281 Recorda Michaelmas m 15d. Contemporaneous official copy. Parchment. Unsealed.

[Marginated] Anglia; London'; Littere regis patentes facte Hermanno Ryng mercatori Almannie de annuitate £30^{te} pro termino vite sue de parva custuma proveniente tam de mercandisis suis quam mercatorum Hanze

Henricus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie omnibus, ad quos presentes littere pervenerint, salutem. Sciatis, quod nos in consideracione boni et fidelis servicii, quod dilectus nobis Hermanus Ryng mercator Almannie nobis ante hec tempora impendit et durante vita sua impendere intendit, dedimus et concessimus eidem Hermanno quandam annuitatem triginta librarum monete Anglie habendam et percipiendam annuatim prefato Hermanno a festo sancti Michaelis Archangeli ultimo preterito [29 Sept. 1502] pro termino vite ipsius Hermanni de custumis nostris provenientibus et crescentibus de quibuscumque bonis, rebus et mercandisis tam predicti Hermanni quam quorumcumque mercatorum et cujuscumque mercatoris Hanze seu Teutonice tam a partibus exteris in regnum nostrum Anglie ad portum nostrum London' adductis et adducendis quam extra regnum nostrum predictum et a portu predicto eductis et educendis, traductis et traducendis per manus custumariorum, collectorum sive aliorum receptorum parve custume nostre in portu predicto pro tempore existencium ad festa Pasche et sancti Michaelis per equeales porciones, eo quod expressa mencio de aliis donis sive concessionibus per nos eidem Hermanno ante hec tempora factis in presentibus minime facta existit aut aliquo actu, statuto sive ordinacione incontrarium edito, ordinato sive proviso in aliquo non obstante. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Westmonasterium, vicesimo quinto die Novembbris anno regni nostri decimo octavo.

Barons

Per ipsum regem et de data predicta auctoritate parliamenti

- 2 *Henry VII grants the Hanseatic merchant Herman Rynk £20 p.a. for life, to be reckoned against the customs due on his imports and exports via London. - 1502 Aug. 2. Woodstock [Oxon].*

L TNA: PRO, E159/281 Recorda Michaelmas m 9. Contemporaneous official copy. Parchment. Unsealed.

[Marginated] Anglia; London'; Littere regis patentes facte Hermano Rynk mercatori Almannie de £20 percipiendis pro termino vite sue de custumis mercandiarum suarum ad portum London' adductis et eductis irrotulare

Henricus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie omnibus, ad quos presentes littere pervenerint, salutem. Sciatis, quod de gratia nostra speciali ac ex certa sciencia et mero motu nostris in consideracione boni, gratuiti et acceptabilis servicii, quod dilectus et fidelis noster Hermanus Rynk mercator Almannie nobis ante hec tempora in partibus transmarinis impendit et infuturum nobis et heredibus nostris impendere intendit, dedimus et concessimus ac per presentes pro nobis et dictis heredibus nostris damus et concedimus eidem Hermano viginti libras annuas habendas et percipiendas eidem Hermano annuatim durante vita sua per manus custumariorum sive collectorum custumarum nostrarum in portu civitatis nostre London' de custumis debitibus et provenientibus de propriis

bonis et mercandisis ipsius Hermanni tam a partibus exteris in hoc regnum nostrum Anglie in portum predictum adducendis^a quam a portu predicto extra hoc regnum nostrum predictum ad partes exteris traducendis et cariandis, salvis nobis et heredibus nostris omnibus et omnimodis custumis nostris et aliis deveriis nobis de bonis et mercandisis ipsius Hermanni ultra predictas viginti libras annuas debitibus. Volumus eciam et per presentes concedimus pro nobis et heredibus nostris, quod tam prefatus Hermanus quam custumarii et collectores custumarum predictarum in portu predicto pro tempore existentes et eorum quilibet litteras acquietancie ipsius Hermanni receptionem dictarum viginti librarum testificantes de tempore in tempus demonstrantes in compoto suo ad scaccarium nostrum pro custumis bonorum et mercandisarum predictorum ad dictam summam predictarum viginti librarum de tempore in tempus quieti sint penitus et exonerati. Eo quod expressa mencio de aliis donis et concessionibus per nos eidem Hermano ante hec tempora factis in presentibus minime facta existit aut aliquo statuto, actu, ordinacione, provisione seu restriccione incontrarium facto, ordinato seu proviso non obstante. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Wodestok, secundo die Augusti anno regni nostri decimo septimo.

^a educendis *L*, in error.

- 3 *Henry VII to the Exchequer: having granted the Hanseatic merchant Herman Rynk £20 p.a. for life, to be reckoned against the customs due on his imports and exports via London, and having promised the customers allocation for all customs so withheld, provided they produce Rynk's receipts when the account, and having ordered the collectors of the petty customs to allow Rynk to withhold customs due on his merchandise (from 2 Aug. 1502) up to the said £20 p.a., orders the Exchequer to allow all such sums to the customers when they account, provided they produce the mandate directed to them and Rynk's receipts. - 1502 Sept. 17. Westminster.*

*L TNA: PRO E159/281 Brevia directa baronibus Michaelmas m 1.
Contemporaneous official copy. Parchment. Unsealed.*

[Marginated] Pro Hermano Rynk

Rex thesaurario et baronibus suis de scaccario salutem. Cum nos secundo die Augusti ultimo preterito [2 Aug. 1502] per litteras nostras patentes de gracia nostra speciali ac ex certa sciencia et mero motu nostris dederimus et concesserimus dilecto et fideli nostro Hermano Rynk mercatori Almannie viginti libras annuas habendas et percipiendas eidem Hermano annuatim durante vita sua per manus custumariorum sive collectorum custumarum nostrarum in portu civitatis nostre London' de custumis debitibus et provenientibus de propriis bonis et mercandisis ipsius Hermanni tam a partibus exteris in hoc regnum nostrum Anglie in portum nostrum predictum inducendis quam a portu predicto extra hoc regnum nostrum predictum ad partes exteris traducendis et cariandis salvis nobis et heredibus nostris omnibus et omnimodis custumis nostris et aliis deveriis nobis de bonis et mercandisis ipsius Hermanni ultra predictas viginti libras annuas debitibus, volumus eciam et per dictas litteras nostras concesserimus pro nobis et heredibus nostris, quod tam prefatus Hermanus quam custumarii et collectores custumarum predicti

in portu predicto pro tempore existentes et eorum quilibet litteras acquietancie ipsius Hermani receptionem dictarum viginti librarum testificantes de tempore in tempus demonstrantes in compoto suo ad scaccarium nostrum pro custumis bonorum et mercandiarum predictorum ad dictam summam predictarum viginti librarum de tempore in tempus quieti sint penitus et exonerati, prout in litteris nostris predictis plenius continetur. Et per breve nostrum preceperimus custumariis sive collectoribus parve custume nostre in portu civitatis nostre London¹, qui nunc sunt et qui pro tempore erunt, quod ipsum Hermanum dictas viginti libras annuas a predicto secundo die Augusti de custumis debitibus et provenientibus de propriis bonis et mercandisis suis predictis tam a partibus exteris in hoc regnum nostrum Anglie in portum nostrum predictum inducendis quam a portu predicto extra hoc regnum nostrum predictum ad partes exteriores traducendis et cariandis de tempore in tempus annuatim durante vita sua predicta habere et percipere permetterent juxta tenorem litterarum nostrarum predictarum, vobis mandamus, quod viso mandato nostro predicto id, quod vobis constare poterit ipsos custumarios sive collectores prefatum Hermanum dictas viginti libras annuas a predicto secundo die Augusti de custumis debitibus et provenientibus de propriis bonis et mercandisis suis predictis in forma predicta de tempore in tempus percipiendas annuatim durante vita sua predicta habere et percipere permisisse, eosdem custumarios sive collectores in compotis suis ad scaccarium predictum de tempore^a in tempus debite allocetis, recipientes a prefatis custumariis sive collectoribus litteras acquietancie ipsius Hermani receptionem predictarum viginti librarum de tempore in tempus debite testificantes, que pro nobis sufficientes fuerint in hac parte. Teste me ipso apud Westmonasterium, 17^o die Septembbris anno regni nostri decimo octavo.

Clerk

^a in tempore follows L, in error.

- 4 *Herman Rynk acknowledges receipt of £20 from William Grene, one of the collectors of the petty customs in London. - 1507 Jan. 28.*

L TNA: PRO, E368/280 Status et visus compotorum Hilary m 2. Contemporaneous official copy. Parchment. Unsealed.

Noverint universi per presentes me Hermanum Rynk mercatorem Almanie sacri et fidelis imperii^a nostri^a dilectum consiliarium apud serenissimum, invittissimum^a Romanorum regem semper augustum recepisse et habuisse die confecconis presentium de Willelmo Grene uno collectorum parve custume regis in civitate London¹ viginti libras sterlingorum pro uno anno de custumis debitibus et provientibus de propriis bonis et mercandisis meis tam a partibus exteris in hoc regnum Anglie in portum London¹ inducendis quam a portu predicto extra hoc regnum ad partes exteriores traducendis et cariandis michi per dominum regem nunc concessas percipiendas annuatim durante vita mea per manus custumariorum sive collectorum custumarum regis in portu predicto pro tempore existencium, de quibus quidem £20 fateor me pro uno anno finito ad festum sancti Michaelis Archangeli ultimo preterito ante datum presencium fideliter fore solutum dictumque collectorem inde esse quietum et exoneratum per presentes sigillo meo sigillatas. Datum 28^o die Januarii anno regni regis Henrici vii^{mi} 22^{do}.

^a Sic L.

I
WOOL CUSTOMS AND SUBSIDY
CONTROLMENT ROLL
29 SEPT. 1505 – 26 APR. 1506

Controlment roll of John Shirley, esq., for the issues of the wool customs in London during the period from 29 Sept. 1505 to 26 Apr. 1506

L TNA: PRO, E122/79/14. Original controlment roll (1 membrane). Parchment. Unsealed. Some damage from wear and tear.

m 1

[Superscribed] London' Magna custuma

Contrarotulamentum Johannis Shirley armigeri contrarotulatoris magne custume in portu civitatis London' ac in omnibus aliis locis et crecis eidem portui adjacentibus a festo sancti Michaelis Archangeli anno regni regis Henrici Septimi vicesimo primo [29 Sept. 1505] usque ^a26^{tum} diem Aprilis^a tunc proximum sequentem [26 Apr. 1506], vicelicit per dimidium annum ^bet 27 dies^b, tempore Willelmi Tisted et Willelmi Bulstrode collectorum custume et subsidii lanarum, coriorum et pellium lanutarum in portu predicto

^{a-a} Interlined above festum Pasche, struck through L. ^{b-b} Interlined L.

[1] In navi Ste.. de Cassa Nova vocata Sanctus Salvator de Biske exeunte versus partes exteriores septimo die Octobris [7 Oct. 1505]

De Nicholao Bonvize, Nardo de Palerno et Anpero Corso, alienigenis, [pro] uno^a last et duobus [dacris] coriorum bovium tannatorium